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Politiken-samtale 

 
Doris 

tir. 29. aug. kl. 16.59 

Hej fredsere. 

I går blev jeg ringet op af en journalist fra Politiken der ville høre lidt om den danske fredsbevægelse som 

nærmest ikke fandtes. Jeg sagde jo at hun da i snart 22 år havde kunnet melde sin interesse og at det måske 

kunne have hjulpet på kampen for forhandling i stedet for bombning af de der mennesker der ikke havde 

gjort os noget. Det blev til en længere samtale og hun lovede mig at sende det hun havde skrevet så jeg kunne 

kommentere inden det kom ud. Det skulle komme idag men det er altså ikke kommet.  

 

fre. 1. sep. kl. 09.45 

Hej fredsere. Har endelig fået det skrevne om samtalen tilsendt. Det er kort men venligt og jeg bad 

bare om rettelse på små detaljer. Den indgår åbenbart i en større sag og jeg har spurgt hende om en 

overskrift. Hun siger så bare at der er flere men den ene er "Hvor blev pacifisterne af?" Det lyder jo 

ok, men nu får vi se. Det skulle komme ud først i næste uge. I kan i hvert fald kigge efter artikler af 

Lea Wind-Friis.  

Knus fra Doris 

.---------------------------------- 

Bo 

fre. 1. sep. kl. 21.59 

 

kære Doris 

har du det ikke på mail så du kan dele det? 

Og håber nogen sidenhen deler et relevant link 

kram 

 

Jo Kristian affotograferede artiklen. 

 

Tjah, vi gør stadig et lille input i den offentlige mening; Hvor blev pacifisterne af? Godt spørgsmål. 

Danmark har ikke i mange år været så militariseret og indblandet i krig som i disse seneste 20 år. 

Og det blir værre og værre. Vores magthavere er kun interesserede i deres egen karriere. Fogh 

sendte unge danskere ned og dø i Irak for hans karriere, og blev forfremmet til Nato-chef af Vestens 

virkelige magthavere; banksterne, oligarkerne – dem der blir $-milliardfede på krig. Dem der ejer 

halvdelen af jordens værdier, og nu opkøber Ukraines fede landbrugsjord. Dem der kræver US-

baser på dansk grund. 

Imens sover danskerne foran stuealteret og lader sig pumpe med propaganda. 

 

PROTESTER 

 
om våben til Ukraine 

ah@arbejderen.dk  

http://fredsvagt.dk/om/nyhedsbrev_19
http://fredsvagt.dk/off/dokumenter/Nyhedsbrev_20.pdf


22. juni 2023 | 06:19  

En række tidligere spanske militærfolk har i flere medier opfordret EU-stater til at lade være med at sende 

våben til krigen i Ukraine. I stedet ønsker de, at parterne sætter sig til forhandlingsbordet og skaber dialog. 

Hvis ikke, kan krigen nemlig sprede sig til hele Europa og få blodige konsekvenser for os selv og vore 

familier, advarer de i en appel, som det spanske dagblad Público har fået adgang til. 

Vi opfordrer straks EU til at stoppe sine krigeriske handlinger og engagere sig effektivt i 

fredsforhandlinger. 

Appel fra tidligere spanske militærfolk, 2023 

Unge “vil blive tvunget til at blive sprængt i stumper og stykker på slagmarkerne som optakt til et muligt 

endeligt Holocaust. Måske vores egne børn og børnebørn som uundgåeligt vil ende med at blive indkaldt”, 

advarer soldaterne. 

Underskriverne af appellen er blandt andre den tidligere chef for den spanske flåde, Pedro Cardona 

Comellas, og eksofficer Juan Delgado Muñoz fra landstyrkerne. Også den tidligere officer i luftvåbnet, 

Floren Dimas, har skrevet under sammen med de i alt 24 tidligere soldater og officerer i Spaniens hær. 

Våben giver næring til krigen 

Militærfolkene opfordrer til, at krigen i Ukraine ikke bliver optrappet. “Stop dette vanvid”, skriver de og 

opfordrer regeringerne i EU-landene til at besinde sig. 

De tidligere officerer og soldater kommer fra forskellige grene af det spanske militær: Flåden, luftvåbnet og 

landstyrkerne. De er enten pensionerede eller en del af reserven. I appellen opfordrer de “andre i deres 

situation” til at tilslutte sig appellen. 

De tidligere soldater og officerer kræver, at EU stopper med at sende våben til Ukraine, hvilket ifølge 

underskriverne “kun giver næring til krigen”. 

Alene i det første år efter den russiske invasion gav EU støtte til Ukraine til en værdi af over 67 milliarder 

euro, hvilket i høj grad var tiltænkt det ukrainske militær. Derudover har individuelle EU-lande sendt 

våben og andet krigsmateriel til frontlinjen. 

Skriver altså spanske militærfolk. TAK, siger jeg for denne udmelding 

.--------------------- 

 

Og en aktivist der heller ikke kan sidde stille: 
Peace Walk from Hamburg to Copenhagen  

Paul Haines paul.haines10@gmail.com 

Til:fredsvagt@fredsvagt.dk 

tor. 6. jul. kl. 22.11 

 

Copenhagen Peace Watch, 

I’m writing to let you know that I will be arriving in Copenhagen this 

Saturday at the end of my Walk for Peace from Hamburg to 

Copenhagen. I plan to be at City Hall Square at about 6pm. If anyone 

is free to meet there, it would be good to meet them.  

I’m going to be in Copenhagen for a week researching for my website 

and collecting more information about Copenhagen. 

Here is a link to the section on Copenhagen. 

 

https://www.publico.es/internacional/militares-espanoles-piden-ue-detenga-envio-armas-ucrania-y-centre-acuerdo-paz.html
https://european-union.europa.eu/priorities-and-actions/eu-support-ukraine_en
https://european-union.europa.eu/priorities-and-actions/eu-support-ukraine_en


I would be very interested to meet anyone that receives this email and particularly with regard to my website 

to let me know of other information and also corrections to the existing information on the website. 

Best wishes 

Paul Haines 

 

Jeg må her desværre indrømme at jeg ikke altid er up to date med min mail, så jeg missede hans 

ønske om at møde os. Det lykkedes vist senere. 

.------------------- 

 

Og som om krigen ikke var rædselsfuld nok: 

 

8. juli: Har I set at USA har besluttet at levere klyngebomber til Ukraine? 

Fredeligst 

Minna 

 

Jo tak, jeg har set det. Og hvis Ukraine opretholder sit sædvanlige korruptionsniveau, vil klyngebomber nok 

snart blive solgt på det sorte marked og havne, himlen må vide hvor. Fh. Aase. 

.------------------- 

 
Jessie 
man. 10. jul. kl. 09.36 

Kære Fredsere. Jeg kan ikke huske om jeg fik sendt denne mail til jer i marts måned? 

Sommerlig hilsen Jessie 

 

Ja, skønne Grete-Lise Holm skriver 20. marts 23: 

VI KRIGSFORBRYDERE 

OG EN TABT RETSSAG 

 

I morgen er det 20 år siden, vi danskere meldte os ind i rækken af krigsforbryder-stater. 

Et spinkelt folketingsflertal besluttede den 21. marts 2003, at vi skulle deltage i USA’s ulovlige og 

uprovokerede angrebskrig mod Irak. En krig, som kom til at koste hundrede tusinder af civile liv og 

efterfølgende førte det smadrede land ud i voldeligt kaos med uanet lidelse, død og flugt til følge. 

Det var USA, England og Danmark – ikke Putin – der først tilsidesatte den internationale retsorden – med en 

ulovlig angrebskrig. Så hvis Putin skal for en krigsforbryderdomstol, bør Bush, Blair og Anders Fogh 

Rasmussen også stilles for retten, påpeger FN’s tidligere våbeninspektør Hans Blix i dag i Politiken. 

Det vil naturligvis aldrig ske, for retten følger magten og våbnene. 

 

Et beskedent forsøg på retsforfølgelse af den krigsforbrydelses-ansvarlige statsminister, Anders Fogh 

Rasmussen, har dog fundet sted: 

I 2005 sagsøgte jeg sammen med 23 andre danske borgere statsminister Anders Fogh Rasmussen for at have 

engageret Danmark i en ulovlig krig – i strid med den anerkendte udlægning af Grundlovens paragraf 19, 

stk. 2. 

 

Den gamle grundlov er en spøjs størrelse, og den skal i mange tilfælde forstås gennem lovgivningens 

bemærkninger og kommentarer ved fremlæggelsen. Denne paragraf blev udlagt således af formanden for 

regeringens rigsdagsgruppe i 1953: 

”Militære magtmidler kan kun anvendes som forsvar mod angreb eller saktioner i overensstemmelse med 

de forenede nationers pagt.” 

 



Vores deltagelse i krigen var ubestrideligt grundlovsstridig. Irak havde ikke angrebet os, og FN stod ikke bag 

vores angreb på Irak. 

Derfor anlagde vi sagen mod Anders Fogh Rasmussen, og lad mig straks udløse spændingen: 

Efter fem års proces tabte vi sagen. Der faldt endelig dom i Højesteret den 17. marts 2010. Vi tabte med den 

begrundelse, at vi ikke var "søgsmålsberettigede". Med andre ord: Det ragede ikke borgerne, om landets 

regering overholdt grundloven. 

 

VORES EGEN PRAKSIS 

 

Ane om Låse 

lør. 29. jul. kl. 12.17 

Jeg vil lige husk, at skrive, at <det store Fred i Verden skilt> var ikke låst fast, i stedet sad låsen på den ene 

dør. Jeg troede jo så, at den røde lås var gået i stykker, men den lå inde på hylden, fejlede ikke noget, så bare 

husk at låse det store skilt foran på bænken fast, så ingen løber med det           

 

De fredeligste hilsner Ane. 

 

Kommentar 

7953 fr 28/07/2023   Doris 

 fr 28/07/2023 13 - 15 Inge aflyst 

 fr 28/07/2023    

7954 lø 29/07/2023 X-Y Ane  

 

så var der overhovedet nogen. Doris var jo sygemeldt. 

.------------------------------------- 

 

Bo Richardt  

søn. 30. jul. kl. 00.15 

 

Dagen før står på vagtskemaet Inge aflyst og Doris uden tidsangivelse. Er du frisk Doris? Var du der? Bare 

til annalerne hvis det glippede. Og nogen glemte at låse Fred i Verden skiltet fast.  

Dagen før igen var det osse dig Ane der passede biksen ifølge vagtplanen. 

Jeg er tilhænger af den slags udredninger for at forstå, fordi dette hjælper mig til at navigere i verden. 

Jeg ved godt andre kan blive let irriterede over det, men forstå mig ret; der ligger ikke nogen fordømmelse 

fra min side for fejl der er begået... så var jeg selv forlængst fordømt. Men jeg ER spejder og vil gerne ha 

teltorden; det fungerer bedst. Så jeg prøver at opnå bevidsthed om de fejl der er begået, fordi den metode er 

MIN vej til at forbedre mig. 

 

Nå lidt lommefilosofi  

Kram 

.----------------------- 

 

God dag på FredsVagten 

Inge Paaske 

lør. 29. jul. kl. 13.51 

❤ 

Jeg blev hængende på FredsVagten i går flere timer fordi der blev afholdt en meget smuk demonstration 

imod afbrænding af hellige skrifter - det var Imam Ali moskeen ( Shia-muslimsk på Vibevej på Nørrebro 

Velkommen til Imam Ali Moske (imamalimoskeen.dk) og alle demonstranter havde medbragt eksemplar af 

deres koran . 

 

Vi har jo selv en smuk formulering om respekt for kulturel mangfoldighed på vores største pacifistiske 

planche og nogle stykker fra demoen kom lige over til mig og gav      

https://imamalimoskeen.dk/dk/


 

Jeg har bemærket at også den nuværende udenrigsminister Lars Løkke Rasmussen udtaler at det ikke er 

acceptabelt at afbrænde religioners hellige skrifter . Det understøtter faktisk også racisme og diskrimination 

i andre lande f.ex. i Irak hvor kristne kan have det ganske svært og blive svært diskrimineret siger mine 

danske venner med irakisk baggrund, 

Smuk dag🕊🌷Inge 

.--------------------------- 

 

Temadebat på Altinget.dk ’Udviser vi tilstrækkelig respekt for vores soldater?’ 
 

fre. 4. aug. Bo Richardt 

kære fredsere  

Minna har modtaget en invitation. (hvorfor lige dig?, kender du ham?) Vil du skrive et godt svar Minna?  

kram  

 

Temadebat invitation  

Kasper Valentin Poulsen 

til <fredsvagt@fredsvagt.dk> 

Kære Minna Skafte Jensen Jeg håber, at du har haft en god sommer.  

Udviser vi tilstrækkelig respekt for vores soldater? Sådan lyder overskriften til Altinget Forsvars nye 

temadebat. 

Patriotisme fylder ikke meget i den danske offentlighed, og mens mange af os har travlt med villa og vovse 

samt at passe ligusterhækkene i vores egen lille andedam, fortrænger vi måske den virkelighed, at en gruppe 

unge mænd og kvinder stiller sig i forreste række for at forsvare og kæmpe om nødvendigt for vores frihed. 

 

fre. 4. aug. Minna 

Kære Kasper Valentin Poulsen 

Mange tak for invitationen, som jeg naturligvis med glæde tager imod. Men jeg vil gerne vide lidt mere om 

formatet: Er det tanken at udsende en række indlæg i ét nyhedsbrev? Eller skal de forskellige indlæg 

udsendes separat? Er det meningen at deltagerne skal svare på hinandens indlæg? Hvor mange deltagere 

regner du med? Hvem? 

Hvilken deadline foreslår du? For så vidt som jeg ikke tænker mig at medvirke til at gøre forsvaret til en 

mere attraktiv arbejdsplads, men snarere at advare sagesløse unge mennesker mod at søge ind, er mit indlæg 

formodentlig ikke velegnet som begyndelse. 

Venlig hilsen fra 

Minna Skafte Jensen 

.--------------------- 

Bo  

lør. 5. aug. 

kære Minna  

dejligt at du har taget tråden op :-) Har læst dit svar - det kommer i Nyhedsbrevet ;-) 

Du ku ikke ha 'opdaget' den mail, da den kom til fredsvagtens officielle mail, som jeg bestyrer. 

Spændende nu hvilket rum du får i den debat. 

Kram 

.----------------------- 

Minna tor. 24. aug. kl. 14.33 

Kære fredsere Kan I huske at jeg blev inviteret til at deltage i en temadebat i Altinget? Jeg svarede positivt 

og fik et venligt svar tilbage, men siden har jeg ikke hørt en lyd, så jeg regner med at sagen løb ud i sandet. 

Det var i alle tilfælde også et tåbeligt emne: Udviser vi tilstrækkelig respekt for vores soldater? så jeg tror 

ikke nogen vil ærgre sig over at det ikke blev til noget.  



Kærligst Minna 

 

Aase 

tor. 24. aug. kl. 15.10 

Ja, et tåbeligt spørgsmål, i hvert fald hvis det drejer sig om professionelle soldater. Jeg ved ikke, om 

almindelige værnepligtige risikerer udsendelse til fremmede krigszoner? – Jeg troede ellers, Altinget var en 

rimeligt fornuftig avis.  

Fh. Aase. 

Bo  

fre. 25. aug. kl. 15.39 

jeg synes det er et fornuftigt spørgsmål. Der er jo en konsensus om at vi er glade for vore soldater som 

bringer Danmark ind i en international elite af lande der prøver at udbrede demokrati og velstand og 

velfærd til forarmede folk og kulturer. Derfor ku det egentlig ha være meget godt med et alternativt 

synspunkt. Jeg gør mit eget når jeg møder en soldat og får lejlighed til at sige noget, kritiserer jeg ham (m/k) 

på forskellig vis, hvad jeg nu lige finder på. Jeg kan udtrykke vrede over en prof dødshåndværker. 

 

14. september blev Minnas stærke indlæg udsendt: 

https://www.altinget.dk/forsvar/artikel/fredsaktivist-rigtige-patrioter-melder-sig-under-freds-og-

klimabevaegelsens-faner 

 

Og endnu en tanke til krigenes vanvid, ødelæggelse frem for sultbekæmpelse: 
Minna 

søn. 20. aug. 

Kære fredsere 

En artikel jeg synes er interessant, selv om den selvfølgelig i sin korthed kun giver overfladisk 

information. Men det er et emne vi i almindelighed hører for lidt om. 

 

»Hvis vi ikke gør noget, vil der være 600 millioner sultende personer i 2030. Det er det nye« 

Flere og flere mennesker sulter. I sidste uge besøgte formanden for IFAD (www.ifad.org/en), Alvaro 

Lario, Danmark for at diskutere global fødevaresikkerhed og behovet for at støtte udviklingslande. 

Sulten skal bekæmpes med investeringer i landbrug. 

 

Af Astrid Simone Kjær og Jens Bostrup 

Du advarer om »den største sultkrise i moderne historie«. Vi ved jo godt, at det står hårdt til på 

Afrikas Horn, at der er krig i Ukraine, og at klimaforandringerne hærger. Er der noget nyt i 

meldingen? 
»Gennem de seneste fire årtier er det blevet bedre og bedre. Antallet af mennesker, der mangler mad på 

bordet, eller som lever i fattigdom, har været støt faldende. Men den positive udvikling vendte for fire år 

siden, og nu går vi i den modsatte retning. Siden 2019 er antallet af sultende steget med 122 millioner. Hvis 

vi ikke gør noget, vil der være 600 millioner sultende personer i 2030. Det er det nye«. 

Hvad ændrede sig for fire år siden? 

Det er svært at skyde skylden på en enkelt faktor. Covid-19 ramte verden. Der udbrød krig i Ukraine. Antallet 

af konflikter stiger verden over. Og de konflikter vil fortsætte med at eskalere på grund af manglende 

ressourcer, adgang til vand og andre effekter af klimaforandringerne, som bliver mere og mere ekstreme: 

oversvømmelser, tørke, cykloner og ekstreme temperaturer. Bare et eksempel: En tredjedel af Pakistan, 

verdens fjerdestørste risproducent, blev nærmest skyllet væk. Det har stor betydning for udbuddet og prisen 

på ris«.  

 

Således føres diskussioner livligt på vores fællesmail, mens tiden dagligt går med blæst i hår.  

https://www.altinget.dk/forsvar/artikel/fredsaktivist-rigtige-patrioter-melder-sig-under-freds-og-klimabevaegelsens-faner
https://www.altinget.dk/forsvar/artikel/fredsaktivist-rigtige-patrioter-melder-sig-under-freds-og-klimabevaegelsens-faner
https://www.ifad.org/en/


Nogen beretter om gode dage med sympatiske gæster og andre politiske tiltag. Nogen trækker 

bænken frem og skifter dagnummeret. Nogen sidder i blæsten som der har været en del af gennem 

juli og august hvor sommeren var kold og våd. (til ghengæld har september været total sommer) 

 

24. august var vi nået til dette grafiskt smukke tal 7979 

 

FORNEMT BESØG 

 

Bedst som vi troede det ikke ku bli værre med hykleriet, sku vi æde den ydmygelse at skuespilleren 

Zelensky (Tiggerprinsen som han osse kaldes) kom til København for at modtage en ’gave’ fra den 

danske stat: 19 stk gamle men duelige kampfly; F16. 

Et billede gik verdenspressen rundt: Frederiksen og Zelensky storsmilende inspicerende et af de 

vidunderlige fly med hvilke Ukraine snart kan befri sig for den russiske invasionsstyrke. Halleluja. 

Suk, de har ikke nogen piloter der kan flyve dem og ifølge sagkundskaben tar det det meste af et år 

før det sker. Men Danmark viste sin velvilje til at holde krigen i gang og slap samtidig af med de fly 

så der blir plads til de nye F35. Vi lukker øjnene og græder. 

Og MF der engang var lidt rebelsk punker i sin ungdom i Ålborg var GLAD. Jeg tænkte at de 

to ’gøglere’ passede sammen. Mon ikke der blir tid til et lille put mens mr.Z er på besøg. Lige børn 

leger som bekendt bedst. 

 

FLAGDAG 

 

Så oprandt den igen og vi gjorde som vi plejer; opstillede vores fredsflagallé langs kanalen. Sang og 

hyggede os i solen, i den genkomne sommer – det var næsten for varmt. Og så er det jo næsten 

vidunderligt at de suverænitetsafgivne soldater sku være i reglementeret uniform. Der ku de gå og 

svede på kommando med al deres ordens-blik hæftet på brystet foran hjertet. Men heldigvis for dem 

er det jo sådan at der på slotspladsen er skygge om eftermiddagen. 

Der sad vi og så på det lede show derovre, og som om det ikke var nok kom der pludselig under 

voldsom larm to jetfly strygende ind over byen i lav højde, måske kun 100 meter oppe. De kom to 



gange og det ene var dannebrogsmalet på undersiden. SUK – krigsfolkene styrer. De MÅ bare det 

der. Og besudle Dannebrog. Man ku jo i sit stille sind huske på at Dannebrogen faldt ned fra himlen 

i 1219 i Estland hvor det danske imperium var ude og holde orden. 

Nogen af os blev megaskræmte over de ekstremt larmende jagerfly og hvad med børnene, som en 

kone bebrejdede mig at VI skræmte med vores sang og protest. Suk igen og igen og én gang til. 

Dansken anerkender krig som en positiv ting… men ’Den der dræber ved sværd skal dø ved sværd!’ 

Kristian og Inge og undertegnede åbnede vagten og monterede fredsflagene. I år havde vi Blodige 

Hænder på banen. Det har været væk i årevis, men nu har vi fået det igen. Politiet ved selveste Lima 

Et (indsatslederen) spærrede for os og beordrede at vi ikke måtte sætte flag op helt op til Holmens 

Bro. Tsch  stakkels embedsmænd der skal beskytte hykleriet. 

Kristian og Minna konfronterede hyklerne efter den kirkelige handling inde i Holmens Kirke, med 

en fredsfane i al stilhed. Jeg ku ikke være med da jeg blir altfor provokeret af de himmeltråbende 

dumheder og kommer med arrige tilråb. Lissom jeg gerne driller de soldater der i flokke går forbi 

vores stand. En general (eller noget) kommer gående med velpresset uniform og totalt 

ordensbehængt. Jeg smakker hælene sammen, står ret og gør stram honnør mens jeg starter på 

Admiralens Vise: ’Som grøn konfirmand blev jeg af mor, sat i lære på et officielt kontor…’ Hvad 

skal den stakkels ordensbehængte ’idiot’ gøre andet end at smile. Og soldaterne må finde sig i mine 

rapkæftede provokationer; de kan jo ikke begynde at overfalde mig. Jeg ved godt at nogen synes jeg 

er for aggressiv; men sådan er jeg; vrede er tilladt. 

 



Ved fem-tiden skærer vi flagene ned og lukker biksen. Og her ser vi Inge skubbe FredsBænken 

tilbage til natlogiet. 

230905 kommentar til flagdag 

 

Apropos gårsdagens Flagdag, hvor Bo og vi sang Admiralens Vise flere gange; se den her med 

Jørgen Reenberg: https://youtu.be/N0Hq272lnlc?si=ZId9bw4DxKy3p5zT og hvor vi buhede ad 

folketingets formand og i det hele taget ikke viste respekt for øvrigheden og kongehuset.Godt at få 

luftet harmen og få vist forbipasserende vores tilstedeværelse og engagement 

Fh. Kristian 

Minna Skafte Jensen 

ons. 6. sep. kl. 22.01 

Åh Kristian. hvor er Jørgen Reenberg herlig! Tænk at han findes på YouTube! det var virkelig en 

dejlig lille film. 

Jeg så ham i sin tid og huskede godt at det var en fantastisk forestilling. 

 

Bo Richardt 

ons. 6. sep. kl. 22.35 

nu er jeg hjemme ved mit internet 

Tak, ja det var en god dag. 

Jeg elsker at rive de fjerbuske den sang i næsen :-) :-) 

kram og tfif 

ha go dag 

Bo 

apropos https://youtu.be/N0Hq272lnlc?si=ZId9bw4DxKy3p5zT  
Tak , det er jo genialt snobbet 

 

6. SEPTEMBER DAG 7993 

 

Jeg overnattede i byen og tog således næste dags vagt 6. september. 

Denne dag benyttede jeg til at opruste nogle skilte med genoptegning af teksten med tus. Det skal 

gøres med jævne halv-årlige mellemrum. 

Men jeg blev ikke færdig da jeg pludselig fik besøg af en kær ven; Chrissy som osse har været 

fredsvagt forbigående :-) <3 

 

8000 DAGE  

https://youtu.be/N0Hq272lnlc?si=ZId9bw4DxKy3p5zT
https://youtu.be/N0Hq272lnlc?si=ZId9bw4DxKy3p5zT


 



Kun en god uge senere måtte vi igen mødes da FredsVagten 13. september rundede 8000 dage. 

Min kone Betina var med denne gang da vi alligevel var i byen, og hun udmærkede sig ved at synge 

sin indignation igennem med kraft hvilket Kristian dokumenterede med dette sjove billede.  

 Vi havde en rigtig stemningsfyldt og god dag, 

hvor vi bl.a igen lagde vores Blodige Hænder 

banner til skue på stenbroen. 

Her har vi Angelika md sin violin, men hendes 

nyligt brækkede håndled var ikke rigtig fit 

endnu, så hun måtte hurtigt opgi fileriet. Vi var 

vel ca 20 fredsfolk dér tilstede. God stemning 

selvom vi er oppe imod de stærke kræfter der 

VIL  krigen :-(  

Og ovre til højre ser vi lige et sjældent indblik i Bænkens 

kontorside. Tak til Asmussen for dette geniale og totalt 

timede træk, Se osse 

https://fredsvagt.dk/off/dokumenter/Nyhedsbrev_49.pdf 



Og som vi ser har Irene fået sat stivere ind i 

sine bannere , så de nu ikke falder sammen 

og blir ulæselige. Blodige hænder 

producerede vi 29. marts 2003 da Irakkrigen 

netop var begyndt. Så ku vi gamle gå rundt 

og se på navne vi ku genkende, herunder vore 

egne. :-) 

Vi sang de kendte sange og skålede i whiskey 

mm. Som jeg forklarede Morten; avisen 

Arbejderens journalist, Vi er ikke 

puritanere! :-) 

 

Snart er det 22 år vi skal markere;19. oktober. 

8000 dage!, 22 år!, det er jo ganske utroligt 

og vi får da  forskellig ros fx på vores 

facebook-side. 

Men rosen udmønter sig ikke i konkret 

tilslutning. 

Jeg synes det er lidt for nemt og skrev medio 

september på FredsVagtena facebookgruppe: 

 

hvor er det dejligt at vi i denne gruppe har 

1300 følgere/medlemmer. 

 Hvis du fortsat vil følge os og være vores ven, så sku du  måske smide slæverne ind på slotspladsen 

engang i mellem inden vi dør af alderdom. 

just saying 

 

Een eneste svarede på denne skjulte opfordring, at måske… så den næstsidste modstand mod krig 

dør formodentlig ud af alderdom Undskyld mig, men det er da sørgeligt. 

At være fredsvagt er egentlig så nemt, man skal lige lære det ret enkle at trille grejet frem og stille 

op og pakke ned igen. Men altfor mange gode folk har for travlt med de nære ting – eller hur? 

Vi er i krig mine venner. En krig mod dem der vil krig derude i andre menneskers lande.  

Vi humper videre mens vi overvejer pacifismens vilkår i det lille krigsgale land 

 

Betina var som sagt med til 8000-dagen, og således tog hun en billedserie af hvordan det ser ud når 

Bænken trilles fra natlogi over på slotspladsen og blir pakket ud. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 forsigtigt ned over kantstenen 

langsomt over brostenene, styre ind mellem kuglerne.  

Tjekke vindretningen, ofte ska Bænken drejes rundt for at få læ for Vestenvinden 

 er der trafik (?) 



  

 låse op for Fred i Verden skiltet,  

og åbne for skilt og flagrummet 

 siddepladens ben slås ned og flag og grønne banner pakkes ud 

 og til sidst reguleres dagnummeret 



TILBAGE TIL HVERDAGEN 

 

”Freds- og KonfliktløsningsGruppen i Enhedslisten” har skrevet en kronik som kritiserer partiets 

flertal der vil fortsat krig indtil Rusland opgir alle territoriale krav 

https://arbejderen.dk/debat/vaabenhvile-frem-for-krig/ 

De påstår selv at repræsentere et mindretal på ca 25%. Det dokumenteres ikke hvordan de er 

kommet frem til denne mængde. Men det er jo fortsat nedslående at de ikke er flere. 

 

Jeg mødte Helene; Mfer for Alternativet. Hun kom hen og snakkede lidt, da hun alligevel ventede 

på nogen. Hun svarede på mit spørgsmål, at hun ikke var stolt af at hendes parti havde stemt for 

flere våben (= mere krig) til Ukraine. Hun fortalte så at ingen i Folketinget turde sige konsensus 

imod og få revet i næsen om de da ikke ville støtte Ukraine mod aggressoren… nå?!! Suk, 

flokmentaliteten hersker osse i landet fornemste forsamling. Jeg opfordrede hende stærkt (dog uden 

at skælde ud) til at ranke ryggen og holde på sit standpunkt. Men må konkludere at det ikke er de 

stærkeste personer der befolker denne landsstyrende forsamling. Dem der virkelig kan og vil magt 

går til erhvervslivet. Dér får de osse 7 gange så meget i løn. MF’erne er andenrangs nikkedukker. 

Sørgeligt. 

 

22. september var jeg igen i byen og oplevede da en fredsvagt i ’skyggen’ af en klimademo. Denne 

gang var det Den Grønne Ungdomsbevægelse (dgub.dk) der var i sving, og de fokuserede primært 

på den ødelæggende landbrugskultur, hvor den primære produktion på markerne går til foder til en 

vanvittig kødproduktion.  

Igen var det hyggeligt fordi gode folk kom forbi for en snak, og der myldrede unge mennesker ind. 

En del gengangere fra XR-aktionerne, 

og igen må vi konstatere at flertallet 

har for travlt med deres eget 

navlepillende liv til at forstå at Gaia 

gisper efter vejret. 

 

Fra mit eget navlepillende liv kan jeg 

sluttelig for denne gang meddele at 

jeg har en vision om at alle 8-taller 

fremover skal være på sort baggrund, 

som en kunstnerisk reminder til hvor 

sort det hele er. Hvor vi halser afsted 

for at forsøge at forhindre de 

ødelæggende tiltag der myldrer frem. 

Lynetteholm, Lærkesletten, Kattegat-

motorvej for at nævne tre hurtige 

uden for vor egen biks. 

 

Hjertebankende hilsner 

Bo 

 

ps: så sku vi lige 15. september males en kvalmende begejstret helsidesartikel i hovedet fra 

Politiken v/ Johanna Lerhard, om den begejstrede drengerøv ’PLA’ der fortæller om sit nye legetøj: 

den første F35 han har den ’ære’ at levere fra Azorerne til Danmark. Kun pilotens oplevelser, 

ingenting om hvad det bæst er beregnet til. Og i øvrigt har jeg læst at den æder op til 5.500 liter 

brændstof i timen… https://www.altinget.dk/artikel/braendstofslugende-kampfly-smadrer-

regeringens-klimaambitioner-for-forsvaret men er stadig skeptisk. Hvor der plads til 5½ m3 

brændstof i det fly?? 

https://arbejderen.dk/debat/vaabenhvile-frem-for-krig/
https://www.altinget.dk/artikel/braendstofslugende-kampfly-smadrer-regeringens-klimaambitioner-for-forsvaret
https://www.altinget.dk/artikel/braendstofslugende-kampfly-smadrer-regeringens-klimaambitioner-for-forsvaret

